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Municipio de Panzós

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

10,470	 3,962	 14,432

Participación

Hombres Mujeres 20.67%79.33%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

21.35%	 30.81%	 22.18%	 14.75%	 10.90%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

JAVIER CUZ COC

JOSÉ ALFREDO LEONARDO HERNANDEZ

WILMER HERNANDEZ PRADO

BERNARDO CUC CHOLOM

JOSE MANUEL CHALIB

JORGE MARIO MILIAN GAMEZ	 PAN	 Alcalde

MARIO RENE GALVEZ LEONARDO	 PAN	 Sindico I

REGINALDO MORALES AC	 PAN	 Sindico II

MARIANO CHOC CHOC	 PAN	 Sindico Suplente

CARLOS ASIG MAAS	 PAN	 Concejal 1

CONCEPCION LOPEZ CANO	 COCIPUENTE	 Concejal 2

AMILCAR ENGUELBERTO SOLIS AYALA	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

FERNANDO GUE POC	 PU	 Concejal 4

FEDERICO CHEN ICO	 FRG	 Concejal 5

GENARO PAN CHUB	 PAN	 Concejal Suplente 1

DANIEL CANTEROS AYALA	 COCIPUENTE	 Concejal Suplente 2

CARLOS HUMBERTO RALDA LEPE

JORGE MARIO MILIAN GAMEZ

ALBERTO CAC CHEN

EDWIN RICARDO RUMMLER TENI

HERIBERTO BARRIOS LOPEZ

OVIDIO APARICIO DIEGUEZ JUAREZ

GERARDO CAAL CAAL

FRANCISCO CUZ RAX

MANUEL POP TOC

FRANCISCO CHOC

CARLOS HERNANDO TZIQUIC COC

JUAN GILBERTO XOL CHUB

SEBASTIAN CHOC COC

COCIPUENTE

PAN

PU

FRG

UNE

PP-MR-PSN

DSP

URNG

DCG

DIA

TRANSPARENCIA

ANN

UD
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Resultados Municipio de Panzós

PP-MR-PSN

COCIPUENTE

FRG

UD

DIA

URNG

PU

DSP

ANN

TRANSPARENCIA

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

779

873

714

256

195

250

730

215

175

380

591

123

1,061

309

955

6,342

7,606

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,858

25

710

183

308

798

353

1,151

26

114

1,058

376

646

6,584

7,606

47.3%

2da.
Vuelta

Resultados

3,722

1,770

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

22

336

5,492

5,850

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,262
13
683
224
215
289
809
235
229
389
728
19
128

1,084
541
758

6,307
7,606

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,433
21
723

202
287
837
260
232
351
801

157
1,066
513
723

6,370
7,606

1,392

678
205
211
285
758
266
182
333
749
22
139

1,051
488
847

6,271
7,606

59.47%


